Memorando 6- 16.187/2024

De: Andreia R. - SEDUC-DEN-DCA

Para: SEDUC - Secretaria Municipal de Educação  - A/C Marta B.

Data: 10/09/2024 às 15:21:59

Setores envolvidos:

SEDUC, SEDUC-CHEF, SEDUC-DEN, SEDUC-DEN-DCA

Publicação do Edital Seduc Nº 016/2024

Prezada Secretária

Solicito autorização  e assinatura para publicação do Edital Seduc Nº 016/2024, referente notificação e convocação
de responsáveis para efetivação de matrícula em creche municipal.

Anexo arquivo do Edital Seduc Nº 016/2024.

Atenciosamente,

_

Andreia Cristina Do Rego

Coordenadora Pedagógica

Anexos:
EDITAL_N_16_2024_NOTIFICACAO_E_CONVOCACAO_DE_RESPONSAVEIS_PARA_MATRICULA_EM_CRECHE.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
T

A
 R

E
G

IN
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 B
R

A
Z

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ao

se
ba

st
ia

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
47

B
-D

F
08

-C
5E

A
-7

6F
8

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

47
B

-D
F

08
-C

5E
A

-7
6F

8

PREFEITURA DE SÃO SEBASTIÃO
ESTÂNCIA BALNEÁRIA ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria da Educação

http://www.saosebastiao.sp.gov.br/

EDITAL Nº 0016/2024

NOTIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO DE PAIS E/OU RESPONSÁVEIS PARA

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA EM CRECHE

O Secretário Municipal da Educação de São Sebastião, no  exercício de

suas atribuições legais, e

Considerando que após a finalização do cadastramento de inscrições para

atendimento de crianças em creches e berçários da rede Pública Municipal de São

Sebastião, as Unidades Escolares realizam a chamada dos pais e/ou responsáveis legais

para a efetivação das matrículas;

Considerando que as Unidades Escolares já esgotaram todas as tentativas

de contato por telefone, email, carta AR, onde todas restaram infrutíferas;

Considerando o Decreto 8673/2022, em seu art.14, IV que indica como

última alternativa o chamamento para matrícula por meio de Publicação  no Diário Oficial

Eletrônico Municipal;

Considerando a necessidade de andamento e continuidade ao processo de

matrículas nas creches e bercários da Rede Pública Municipal de São Sebastião;

PUBLICA O SEGUINTE EDITAL DE NOTIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO DE PAIS E/OU

RESPONSÁVEIS PARA EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA:

Artigo 1º - Ficam convocados os pais e /ou responsáveis legais das

crianças relacionadas no Anexo I, para comparecem na Unidade Escolar indicada no ato

da inscrição, no máximo em 5 (cinco) dias úteis, contados da publicação deste Edital.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
T

A
 R

E
G

IN
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 B
R

A
Z

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ao

se
ba

st
ia

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
47

B
-D

F
08

-C
5E

A
-7

6F
8

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

47
B

-D
F

08
-C

5E
A

-7
6F

8

PREFEITURA DE SÃO SEBASTIÃO
ESTÂNCIA BALNEÁRIA ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria da Educação

http://www.saosebastiao.sp.gov.br/

Artigo 2º -  Decorrido o prazo previsto no art.1º, sem comparecimento dos

pais e/ou responsáveis legais, configurará o desligamento da inscrição da criança da lista

do cadastro municipal, sendo que para pleitear nova vaga, deverá ser realizada nova

inscrição.

São Sebastião,  03 de setembro de 2024.

Marta Regina de Oliveira Braz
Secretária da Educação

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
T

A
 R

E
G

IN
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 B
R

A
Z

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ao

se
ba

st
ia

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
47

B
-D

F
08

-C
5E

A
-7

6F
8

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

47
B

-D
F

08
-C

5E
A

-7
6F

8

PREFEITURA DE SÃO SEBASTIÃO
ESTÂNCIA BALNEÁRIA ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria da Educação

http://www.saosebastiao.sp.gov.br/

 ANEXO I

FASE NOME DA CRIANÇA DATA DE
NASCIMENTO

RESPONSÁVEL UNIDADE ESCOLAR

Maternal 2 Lion Elvino Lau 27/05/2020 Soraia Elvino Creche de Juquehy

Maternal 2
Kauanny Souza

Fernandes
16/08/2020

Thainara Rodrigues

Fernandes
Creche de Juquehy

Berçário 1
Bernardo Reis da Silva

Passos
12/05/2023 Bianca Reis de Jesus

Creche Gabriel Almeida

Teixeira Lobo

Marta Regina de Oliveira Braz
Secretária da Educação

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
T

A
 R

E
G

IN
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 B
R

A
Z

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ao

se
ba

st
ia

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
47

B
-D

F
08

-C
5E

A
-7

6F
8

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

47
B

-D
F

08
-C

5E
A

-7
6F

8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D47B-DF08-C5EA-76F8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARTA REGINA DE OLIVEIRA BRAZ (CPF 081.XXX.XXX-77) em 10/09/2024 15:31:52 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/D47B-DF08-C5EA-76F8